

単 価 合 意 書

令和8年6月11日に契約した令和8年度福山道路河手第2高架橋第1下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月23日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4-13

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 福山河川国道事務所長 藤原 康史

受注者 住所 広島県広島市西区横川町2丁目10番21号

氏名 大之木建設株式会社 代表取締役社長 大之木 洋之介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		21,050,418	
工場製作工		式	1		21,050,418	
アンカーフレーム製作工		式	1		20,742,267	
製作加工 (労務費)		式	1		4,103,805	
製作加工 (鋼板SM520C-H)	SM520C-H	t	3.7	229,885	850,574	
製作加工 (鋼板SM490YB)	SM490YB	t	1.6	211,960	339,136	
製作加工 (鋼板SM400A)	SM400A	t	0.85	192,508	163,631	
製作加工 (鋼板SS400)	SS400	t	1.1	190,029	209,031	
製作加工 (平鋼板SS400)	SS400	t	0.04	133,392	5,335	
製作加工 (等辺山形鋼SS400)	SS400	t	0.61	127,004	77,472	
製作加工 (溝形鋼SS400)	SS400	t	1.5	114,418	171,627	
アンカーボルト	S45CN φ170(M165)×4380	組	24	616,905	14,805,720	
ボルト・ナット	S10T M22×60	組	80	199.2	15,936	
工場塗装工		式	1		308,151	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
前処理	ジソクリッチプライマー(製品プラスト) 160g/m ² (15 μ m)	m ²	89	2,444	217,516	
防蝕下地	無機ジソクリッチヘント コンクリート接触面 塗装回数1回 300g/m ² (30 μ m)	m ²	89	1,013	90,157	
防蝕下地	無機ジソクリッチヘント 摩擦接合部 塗 装 回数1回 600g/m ² (75 μ m)	m ²	0.3	1,595	478	
間接労務費		式	1		1,601,994	
工場純工事費		式	1		22,652,412	
工場管理費		式	1		1,945,993	
(工場製作原価)		式	1		24,598,405	
橋梁下部		式	1		119,623,116	
工場製品輸送工		式	1		120,996	
輸送工		式	1		120,996	
輸送		t	9.4	12,872	120,996	
道路土工		式	1		2,160,625	
残土処理工		式	1		2,160,625	
鋼製橋脚工		式	1		76,833,816	
(P8橋脚)		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		293,214	
深礎工		式	1		69,561,773	
巻立コンクリート	敷厚 50 c m 24-12-25 (20) (高炉)	m2	13	48,055	624,715	
掘削土留	杭径 8m 杭長 17m	本	1	32,981,096	32,981,096	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		142,254	
コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	m3	855	24,466	20,918,430	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	25.79	295,771	7,627,934	
鉄筋	SD345 D38	t	27.93	240,850	6,726,940	
グラウト注入		式	1		391,244	
足場	安全ネット必要	式	1		149,160	
橋脚フーチング工		式	1		4,514,758	
アンカーフレーム架設		基	1	4,514,758	4,514,758	
現場継手工		式	1		2,464,071	
現場溶接	20mm未満	m	12	154,941	1,859,292	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場溶接	すみ肉溶接6mm以下	m	3	31,913	95,739	
本締めボルト		本	80	6,363	509,040	
構造物撤去工		式	1		1,011,600	
構造物取壊し工		式	1		1,011,600	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	100	10,116	1,011,600	
仮設工		式	1		39,496,079	
工事用道路工		式	1		134,075	
土留・仮締切工		式	1		309,322	
固結工		式	1		21,095,696	
仮水路工		式	1		183,138	
遮音壁工		式	1		10,247,929	
作業ヤード整備工		式	1		1,626,110	
防護施設工		式	1		1,231,540	
交通管理工		式	1		4,668,269	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		119,623,116	
共通仮設費		式	1		14,013,860	
共通仮設費		式	1		2,566,302	
運搬費		式	1		1,609,737	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,557,996	
仮設材運搬費		式	1		51,741	
技術管理費		式	1		61,242	
道路施設基本データ作成費用		式	1		61,242	
現場環境改善費（率計上）		式	1		895,323	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,447,558	
純工事費		式	1		133,636,976	
現場管理費		式	1		38,803,084	
（現場原価）		式	1		172,440,060	
工事原価		式	1		197,038,465	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		32,961,535	
工事価格		式	1		230,000,000	
消費税相当額		式	1		23,000,000	
工事費計		式	1		253,000,000	